
Technické specifikace R položek

Profese: E.2 Pozemní stavební objekty
Tisk: 30.4.2015

Číslo Název položky měrná 

položky Technická specifikace jednotka

1 2/14 3

015112R
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ ZEMINY A 
HORNINY -  II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI

T

1. Položka obsahuje:

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s 

převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu

2. Položka neobsahuje:

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení 

na zpracování nebo likvidaci odpadů

3. Způsob měření:

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

015120R
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 02  STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ SUŤ 
(CIHLY)

T

1. Položka obsahuje:

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s 

převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu

2. Položka neobsahuje:

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení 

na zpracování nebo likvidaci odpadů

3. Způsob měření:

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

015140R
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01  BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, 
ZÁKLADŮ TV

T

1. Položka obsahuje:

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s 

převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu

2. Položka neobsahuje:

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení 

na zpracování nebo likvidaci odpadů

3. Způsob měření:

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

015170R
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 02 01  DŘEVO PO STAVEBNÍM 
POUŽITÍ, Z DEMOLIC

T

1. Položka obsahuje:

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s 

převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu

2. Položka neobsahuje:

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení 

na zpracování nebo likvidaci odpadů

3. Způsob měření:

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

015180R
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 02 02  SKLO Z INTERIÉRŮ 
REKONSTRUOVANÝCH OBJEKTŮ

T

1. Položka obsahuje:

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s 

převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu

2. Položka neobsahuje:

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení 

na zpracování nebo likvidaci odpadů

3. Způsob měření:

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

015240R
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 20 03 99  ODPAD PODOBNÝ 
KOMUNÁLNÍMU ODPADU

T

1. Položka obsahuje:

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s 

převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu

2. Položka neobsahuje:

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení 

na zpracování nebo likvidaci odpadů

3. Způsob měření:

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

tisková sestava ts  1 © SUDOP PRAHA a.s.



015310R
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 16 02 14  ELEKTROŠROT (VYŘAZENÁ 
EL. ZAŘÍZENÍ A PŘÍSTR. - AL, CU A VZ. KOVY) 

T

1. Položka obsahuje:

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s 

převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu

2. Položka neobsahuje:

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení 

na zpracování nebo likvidaci odpadů

3. Způsob měření:

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

015420R
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 06 04  ZBYTKY IZOLAČNÍCH 
MATERIÁLŮ

T

1. Položka obsahuje:

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s 

převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu

2. Položka neobsahuje:

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení 

na zpracování nebo likvidaci odpadů

3. Způsob měření:

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

015680R
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEBEZPEČNÝCH - 17 06 05*  STAVEBNÍ MATERIÁLY OBSAHUJÍCÍ 
AZBEST

T

1. Položka obsahuje:

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s 

převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu

2. Položka neobsahuje:

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení 

na zpracování nebo likvidaci odpadů

3. Způsob měření:

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

11120R ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 5KM M2
Odstranění travin, křovin a stromů do průměru 100 mm, dopravu dřevin, spálení na hromadách.

11315R ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU, ODVOZ DO 8KM M3
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku 

(pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15.

1131R1 ODSTRANĚNÍ PROVIZOR.CHODNÍČKU Z BETONU, ODVOZ DO 8KM M2
Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku 

(pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15.

11333R
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH, KONSTR. VRSTVY TĚL.ŽEL.SP. S ASFALT. POJIVEM, 
ODVOZ DO 8KM

M3

Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatkuza skládku 

(pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak). Měří se v m3 vybouraných hmot ve stavu před vybouráním.Viz :   

– Předpis  S4. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15.

12110R SEJMUTÍ ORNICE VČ  NÁKUPU  S ODVOZEM DO 20KM M3
– včetně vodor.dopravyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

12110Ra SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY PŘÍPLATEK ZA DALŠÍ 1KM M3
– včetně vodor.dopravyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

12110Rb SEJMUTÍ ORNICE  S ODVOZEM DO 500 M NA MEZISKLÁDKU A ZPĚT M3
– včetně vodor.dopravyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  2 © SUDOP PRAHA a.s.



12221R ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY NEZAPAŽENÉ TŘ 3 S ODVOZEM DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

12221Ra ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY NEZAPAŽENÉ TŘ 3 PŘÍPL ZA DALŠÍ 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuálně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

130001R HLOUBENÉ VYKOPÁVKY KPL
položka obsahuje v ostatních položkách dílu neuvedené, ve vazbě na výkaz množství

tisková sestava ts  3 © SUDOP PRAHA a.s.



13121R HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 3 S ODVOZEM DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

13121Ra HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 3 PŘÍPL ZA DALŠÍ 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  4 © SUDOP PRAHA a.s.



1312R1 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 3 S ODVOZEM DO 500M NA MEZISKLÁDKU A ZPĚT M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24. 

131830R HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II M3
položka zahrnuje:

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)

- potřebné snížení hladiny podzemní vody

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů

- vytahování a nošení výkopku

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti

- třídění výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, 

zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**

131838R HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM M3
položka zahrnuje:

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)

- potřebné snížení hladiny podzemní vody

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů

- vytahování a nošení výkopku

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti

- třídění výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, 

zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**

tisková sestava ts  5 © SUDOP PRAHA a.s.



13221R HLOUB. RÝH (VČ. RÝH PRO TRATIV. A MELIOR.) ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 3 DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

13221Ra HLOUB. RÝH (VČ. RÝH PRO TRATIV. A MELIOR.) ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ 3 PŘÍP 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  6 © SUDOP PRAHA a.s.



13322R HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 3 PLACENÉ ODVOZ DO 20KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

13322Ra HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ 3 PLAC PŘÍPL ZA DALŠÍ 1KM M3
– vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

– kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

– ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění 

– ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

– příplatek za lepivost 

– těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

– čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

– potřebné snížení hladiny podzemní vody 

– těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

– vytahování a nošení výkopku 

– svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 

– eventuální nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

– ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

– pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování 

– hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2) 

– úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

– zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

– zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není–li pro tyto práce zřízena samostatná položka 

– udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

– třídění výkopku 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr.,přemostění,zpevněné 

plochy, zakrytí a pod.)Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

136830R VYKOP V UZAVŘ PROSTORÁCH A POD ZÁKLADY TŘ. II M3
položka zahrnuje:

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)

- potřebné snížení hladiny podzemní vody

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů

- vytahování a nošení výkopku

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti

- třídění výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, 

zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**

tisková sestava ts  7 © SUDOP PRAHA a.s.



136838R VYKOP V UZAVŘ PROSTORÁCH A POD ZÁKLADY TŘ. II ODVOZ DO 20KM M3
položka zahrnuje:

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)

- potřebné snížení hladiny podzemní vody

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů

- vytahování a nošení výkopku

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti

- třídění výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, 

zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**

170001R KONSTRUKCE ZE ZEMIN KPL
položka obsahuje v ostatních položkách dílu neuvedené, ve vazbě na výkaz množství

171101R ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM DO 95% PS M3
položka zahrnuje:

- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  

mech. vlastností

- hutnění i různé míry hutnění 

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek

- spouštění a nošení materiálu

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů

- zřízení lavic na svazích

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, 

přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

17110R ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUT DO 100%PS M3
Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastností 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

– ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

tisková sestava ts  8 © SUDOP PRAHA a.s.



17411R ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUT M3

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastností 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

– ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.).Položky obsahují i případné prohození nebo třídění materiálu.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

17511R OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ ZEMINOU SE ZHUT M3

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména: 

– kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

– nákup materiálu dle zadávací dokumentace 

– úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelemzlepšení jeho mech. 

vlastností 

– hutnění i různé míry hutnění 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

– ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

– ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

– spouštění a nošení materiálu 

– výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

– ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

– úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů 

– svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

– zřízení lavic na svazích a zásyp rýh 

– udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

– odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

– veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, 

podpěrnékonstrukce,přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.).Položky obsahují i případné prohození nebo třídění materiálu.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

178800R ZÁSYP V UZAVŘENÝCH PROSTORÁCH Z NAKUP MATERIÁLŮ M3
položka zahrnuje:

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  

mech. vlastností

- hutnění i různé míry hutnění 

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek

- spouštění a nošení materiálu

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, 

přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

180100R VŠEOBECNÉ ÚPRAVY ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ M2
Všeobecné úpravy musí zahrnovat úpravu území po uskutečnění stavby, tak jak je požadováno v zadávací dokumentaci s výjimkou 

těch prací, pro které jsou uvedeny samostatné položky.

18110R ÚPRAVA PODLOŽÍ A PLÁNĚ SE ZHUT V HOR TŘ 1-4 M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 24.

tisková sestava ts  9 © SUDOP PRAHA a.s.



18231R ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18232R ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

18234R ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,25M M2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položkyViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

182410R ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

18241R ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

182470R OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2
Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon 

terénu

18247R OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž5. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

21197R OPLÁŠTĚNÍ ODVOD ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4. 

21263R TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TŘ 3-4 M
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 

– výkop, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávkyvhodného materiálu pro výplň a zásyp 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení podkladu a lože trativodu z vhodného materiálu 

– dodávka a uložení trativodu 

– obsyp trativodu vhodným materiálem, případně vložení separační nebo drenážní vložky 

– ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky)Popisy prací zahrnují 

veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a 

složení,případně s uloženímViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4.

21331111301R Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného frakce 0 až 32 mm m3
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

21352R DRENÁŽNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž2, Ž3. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4.

28375916001R Deska z pěnového polystyrenu eps 150 s spádová vrstva m3
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

28376422001R Deska z extrudovaného polystyrénu  xps tl. 100 mm  - atika m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

28376424001R Deska z extrudovaného polystyrénu  xps   tl. 140 mm m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

300000R SVISLÉ KONSTRUKCE KPL
položka obsahuje v ostatních položkách dílu neuvedené, ve vazbě na výkaz množství

31123811201R Zdivo nosné vnitřní therm tl 175 mm pevnosti p 10 na mvc m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

31123813601R Zdivo nosné vnější zvukově izolační therm tl 300 mm pevnosti p 15 na mc m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

31716813901R Překlad keramický vysoký v 23,8 cm dl 350 cm kus
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

tisková sestava ts  10 © SUDOP PRAHA a.s.



342140R STĚNY A PŘÍČKY VÝPLŇ A ODDĚL Z DÍLCŮ Z LEHKÉHO BETONU M3
- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy, včetně komplexní 

technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců,

- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka,

- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,

- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,

- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod.,

- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,

- očištění a ošetření úložných ploch,

- zednické výpomoce pro montáž dílců,

- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,

- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,

- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,

- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

342230R STĚNY A PŘÍČKY VÝPLŇ A ODDĚL Z CIHEL PÁLENÝCH M3
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně 

naložení a složení, případně s uložením.

34224811001R Příčky therm tl 80 mm pevnosti p 10 na mvc m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

34224811301R Příčky therm tl 140 mm pevnosti p 10 na mvc m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

342250R STĚNY A PŘÍČKY VÝPLŇ A ODDĚL Z DESEK STAVEBNÍCH M3
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně 

naložení a složení, případně s uložením.

34229113101R Ukotvení příček/zdiva k betonovým konstrukcím plochými kotvami m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

38000R STAVEBNÍ ÚPRAVY TRAFOSTANICE M3/OP
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

3800R1 STAVEBNÍ ÚPRAVY VE VB M3/OP
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy(rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uloženímViz :   

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 15, 24.

386325R KOMPLETNÍ KONSTRUKCE JÍMEK ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

386365R VÝZTUŽ KOMPLETNÍCH KONSTRUKCÍ JÍMEK Z OCELI 10505 T
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně 

naložení a složení, případně s uložením

- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a 

uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,

- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,

- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,

- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,

- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,

- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,

- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,

- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,

- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst 

pro měření bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74 - pol.č.74432).

- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,

- separaci výztuže,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,

- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

388156R TĚLESO KABELOVODU Z PLAST MULTIKANÁLŮ DEVÍTIOTVOROVÝCH M
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně 

naložení a složení, případně s uložením.

tisková sestava ts  11 © SUDOP PRAHA a.s.



400000R VODOROVNÉ KONSTRUKCE KPL
položka obsahuje v ostatních položkách dílu neuvedené, ve vazbě na výkaz množství

413172R STROPNÍ NOSNÍKY Z VÁLCOVANÝCH NOSNÍKŮ ŘADY 37 T
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,                              

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a ošetření,

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,

- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,

- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,

- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a vyznačení letopočtu.

Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat, že cena položky ještě obsahuje například:

- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí,

- žárové zinkování ponorem nebo žárové stříkání (metalizace) kovem,

- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně

- ochranná opatření před účinky bludných proudů

- ochranu před přepětím.

417172R PŘEKLADY Z VÁLCOVANÝCH NOSNÍKŮ ŘADY 37 T
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,                              

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a ošetření,

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,

- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,

- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,

- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a vyznačení letopočtu.

Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat, že cena položky ještě obsahuje například:

- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí,

- žárové zinkování ponorem nebo žárové stříkání (metalizace) kovem,

- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně

- ochranná opatření před účinky bludných proudů

- ochranu před přepětím.

tisková sestava ts  12 © SUDOP PRAHA a.s.



427170R ZAKRYTÍ KANÁLŮ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH T
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,                              

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a ošetření,

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,

- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,

- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,

- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a vyznačení letopočtu.

Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat, že cena položky ještě obsahuje například:

- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí,

- žárové zinkování ponorem nebo žárové stříkání (metalizace) kovem,

- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně

- ochranná opatření před účinky bludných proudů

- ochranu před přepětím.

44932113001R Přístroj hasicí ruční práškový 6 kg 21A kus
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

451314R PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

451368R VÝZTUŽ PODKL VRSTEV ZE SVAŘ SÍTÍ T
položka zahrnuje:

- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a 

uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem

- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže

- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže

- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže

- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí

- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování

- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu

- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst 

pro měření bludných proudů

- povrchovou antikorozní úpravu výztuže

- separaci výztuže

tisková sestava ts  13 © SUDOP PRAHA a.s.



457313R VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ PROSTÝ BETON C16/20 M3
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

46457112101R Obsyp patek ze štěrkodrtě hutněné  fr. 0-32 mm m3
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

46531R DLAŽBY Z PROST BETONU DO C16/20 (B20) - PROVIZOR.CHODNÍČEK M2
– dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru přijakékoliv hustotě výztuže, 

konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

– zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, 

– užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

– zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, 

– bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetněodbedňovacích a 

odskružovacích prostředků, 

– podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkovýchkonstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

– vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

– zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úpravkolem nich, 

– úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

– ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, 

– konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

– nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

– výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

– opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, 

– případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

– úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudůViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž2, Ž3, Ž5, Ž6. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 5, 17.

465921R DLAŽBY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC NA SUCHO M2
položka zahrnuje:

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)

- úpravu podkladu

- dodávku a uložení dlažby z předepsaných dlaždic do předepsaného tvaru

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

5061R1 ZŘÍZENÍ PODKL. VRSTVY Z DRCEN. KAMENIVA - VIBROVANÝ ŠTĚRK M2
– nákup a dodání drceného kameniva v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení drceného kameniva dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení podkladní vrstvy z drceného kameniva bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích vrstvách, včetně 

pracovních spar a spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpustí, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis S4, příloha 4, 5, 6, 10, 14. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.13. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 6. 

tisková sestava ts  14 © SUDOP PRAHA a.s.



5061R2 ZŘÍZENÍ PODKL. VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTĚ M2
– nákup a dodání štěrkodrtě v požadované kvalitě podle zadávací dokumentace 

– očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy 

– uložení štěrkodrtě dle předepsaného technologického předpisu 

– zřízení podkladní vrstvy ze štěrkodrtě bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, příp. dílčích vrstvách, včetně pracovních spar a 

spojů 

– hutnění i různé míry hutnění 

– průkazní zkoušky, kontrolní zkoušky a kontrolní měření 

– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél odvodňovacích zařízení,vpustí, šachet a pod., nestanoví–li zadávací dokumentace jinak 

– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů 

– ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

– ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

– ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

– úpravu povrchu vrstvyViz :   

– Předpis S4, příloha 4, 5, 6, 10, 14. 

– Vzorové listy železničního spodku Ž 4, Ž4.1, Ž 4.16. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 6. 

58562506001R Nátěr penetrační kg
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

58562506001Ra Nátěr penetrační dodávka kg
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

600000R ÚPRAVA POVRCHŮ, PODLAHY, VÝPLNÉ OTVORŮ KPL
položka obsahuje v ostatních položkách dílu neuvedené, ve vazbě na výkaz množství

61118110101R Stěrková omítka tl.do 3 mm vnitřních žebrových stropů vč. kontaktního můstku m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

611410R ÚPRAVY POVRCHŮ VNITŘ STROPŮ PAČOKOVÁNÍM M2
položka zahrnuje:

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě

nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva

položení vrstvy v předepsané tloušťce

potřebná lešení a podpěrné konstrukce

611440R ÚPRAVY POVRCHŮ VNITŘ STROPŮ OMÍTKOU ŠTUKOVOU M2
položka zahrnuje:

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě

nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva

položení vrstvy v předepsané tloušťce

potřebná lešení a podpěrné konstrukce

614410R ÚPRAVY POVRCHŮ VNITŘ KONSTR ZDĚNÝCH PAČOKOVÁNÍM M2
položka zahrnuje:

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě

nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva

položení vrstvy v předepsané tloušťce

potřebná lešení a podpěrné konstrukce

614440R ÚPRAVY POVRCHŮ VNITŘ KONSTR ZDĚNÝCH OMÍTKOU ŠTUKOVOU M2
položka zahrnuje:

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě

nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva

položení vrstvy v předepsané tloušťce

potřebná lešení a podpěrné konstrukce

614450R ÚPRAVY POVRCHŮ VNITŘ KONSTR ZDĚNÝCH OMÍTKOU CEMENTOVOU M2
položka zahrnuje:

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě

nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva

položení vrstvy v předepsané tloušťce

potřebná lešení a podpěrné konstrukce

624420R ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠ KONSTR ZDĚNÝCH OMÍTKOU VÁP, VÁPCEM M2
položka zahrnuje:

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě

nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva

položení vrstvy v předepsané tloušťce

potřebná lešení a podpěrné konstrukce

624470R ÚPRAVA POVRCHŮ VNĚJŠ KONSTR ZDĚNÝCH OMÍT Z MALTY ZVLÁŠTNÍ M2
položka zahrnuje:

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě

nutné vyspravení podkladu, případně zatření spar zdiva

položení vrstvy v předepsané tloušťce

potřebná lešení a podpěrné konstrukce

62852257001R Pás asfaltovaný modifikovaný sbs s posypem   x2 m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

tisková sestava ts  15 © SUDOP PRAHA a.s.



631313R MAZANINA Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů.

631366R VÝZTUŽ MAZANIN Z KARI SÍTÍ T
- dodání betonářské  výztuže  v  požadované   kvalitě,  stříhání,  řezání,  ohýbání  a  spojování  do  všech požadovaných tvarů (vč. 

armakošů)  a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,

- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,

- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,

- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,

- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,

- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,

- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,

- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,

- vodivé  propojení   výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst 

pro měření bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74 - pol.č.74432).



Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat, že cena položky ještě obsahuje například:

- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,

- separaci výztuže,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,

- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

63148104001R Deska minerální střešní izolační minerální plsť tl. 100 mm m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

632230R KERAMICKÉ DLAŽBY M2
- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože dle textu položky v tloušťce předepsané 

dokumentací a pro předepsanou výplň spar

- očištění podkladu

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar

- zřízení dlažby bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

63244122501R Potěr anhydritový samonivelační tl  70 mm c30 litý m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

63411311501R Dilatace beton. podlah m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

634111115 Obvodová dilatace pružnou těsnicí páskou v 120 mm mezi stěnou a mazaninou m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

641331R OKNA A DVEŘE KOMPLETNÍ PLASTOVÁ DLE SPECIFIKACE KS
položka zahrnuje:

- dodávka oken dle specifikace objednatele

- montáž nových oken do připravených otvorů (tj. zakotvení do ostění a zapěnění spáry PUR pěnou)

- seřízení výrobků k jejich plné funkčnosti

- případné zapravení venkovního i vnitřního ostění

- zajištění prováděných prací tak, aby nebyly znečištěny a poškozeny vnitřní prostory 

- případná výmalba vnitřních ostění oken 

- pokud se jedná o finální stavební práci, zahrnuje i zajištění úklidu vnitřních i vnějších prostor

642211R DVEŘE KOMPLETNÍ S OCEL ZÁRUBNÍ CELODŘEV JEDNOKŘÍDLÉ KS
položka zahrnuje:

- dodávka dveří dle specifikace objednatele

- montáž nových dveří do připravených otvorů (tj. zakotvení do ostění a zapěnění spáry PUR pěnou)

- seřízení výrobků k jejich plné funkčnosti

- případné zapravení venkovního i vnitřního ostění

- zajištění prováděných prací tak, aby nebyly znečištěny a poškozeny vnitřní prostory 

- případná výmalba vnitřních ostění dveří 

- pokud se jedná o finální stavební práci, zahrnuje i zajištění úklidu vnitřních i vnějších prostor

tisková sestava ts  16 © SUDOP PRAHA a.s.



642232R DVEŘE KOMPLETNÍ S OCEL ZÁRUBNÍ KOVOVÉ DVOUKŘÍDLÉ KS
položka zahrnuje:

- dodávka dveří dle specifikace objednatele

- montáž nových dveří do připravených otvorů (tj. zakotvení do ostění a zapěnění spáry PUR pěnou)

- seřízení výrobků k jejich plné funkčnosti

- případné zapravení venkovního i vnitřního ostění

- zajištění prováděných prací tak, aby nebyly znečištěny a poškozeny vnitřní prostory 

- případná výmalba vnitřních ostění dveří 

- pokud se jedná o finální stavební práci, zahrnuje i zajištění úklidu vnitřních i vnějších prostor

648150R PARAPETNÍ DESKY Z DÍLCŮ Z PLAST HMOT KS
položka zahrnuje:

- dodávku parapetní desky z předepsaného materiálu a předepsaných rozměrů

- osazení

- veškeré ukončující prvky

- případně nutné začištění

- případně nutný úklid vnitřních i vnějších prostor

69311271001R Geotextilie netkaná (polypropylen)  500 g/m2 m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

700001R ELEKTROINSTALACE NN D.1.4.-4 KPL
položka zahrnuje:

-veškeré práce a materiál uvedený v soupisu položek části objektu D.1.4.-4

700002R VZDUCHOTECHNIKA D.1.4.-3 KPL
položka zahrnuje:

-veškeré práce a materiál uvedený v soupisu položek části objektu D.1.4.-3

700003R PŘIDRUŽENÁ STAVEBNÍ VÝROBA KPL
položka obsahuje v ostatních položkách dílu neuvedené, ve vazbě na výkaz množství

711117R IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI Z PE FÓLIÍ M2
položka zahrnuje:

- dodání  předepsaného izolačního materiálu

- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení

- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného  technolog. předpisu

- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů

- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných 

míst a pod.

- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak

- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace

- provedení požadovaných zkoušek

- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

71339247201R Montáž izolace tepelné -  střecha  náběhové klíny m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

715130R IZOL PROTI CHEM VLIV BĚŽ KONSTR FÓLIEMI M2
položka zahrnuje:

- dodání  předepsaného izolačního materiálu

- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení

- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného  technolog. předpisu

- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů

- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných 

míst a pod.

- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak

- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace

- provedení požadovaných zkoušek

- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii, cementový potěr, izolační přizdívku

720000R ÚPRAVY ZTI KPL
položka zahrnuje:

-veškeré práce a materiál uvedený v soupisu položek části objektu D.1.4.-1

730000R ÚPRAVY VYTÁPĚNÍ KPL
položka zahrnuje:

-veškeré práce a materiál uvedený v soupisu položek části objektu D.1.4.-2

741001R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s názvem žst. (T1) - 2,28 m2. 13ks m2
Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741002R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule se směry jízdy (T2a,b) - 0,4 m2. 5ks m2
Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741003R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule se směry východu (T3a,b) - 0,3 m2. 5ks m2
Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741004R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením nástupiště 1 (T4) - 0,3 m2. 1ks m2
Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

tisková sestava ts  17 © SUDOP PRAHA a.s.



741005R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením nástupiště 2 (T5) - 0,3 m2. 1ks m2
Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741006R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením nástupiště 3 (T6) - 0,3 m2. 1ks m2
Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741007R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením východu z nástupiště (T7) - 0,3 m2. 2ks m2

Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741008R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením příchodu k nást. 2 a 3 (T8) - 0,51 m2. 1ks m2

Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741009R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením příchodu k nást. 2 a 3 (T9) - 0,45 m2. 1ks m2

Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741010R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením příchodu k nást. 1 (T10a,b) - 0,12 m2. 2ks m2

Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741011R
JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením vstupu do stan. budovy (T11a,b) - 0,12 
m2. 2ks

m2

Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741012R
JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením směrů příchodu na nást. 2 (T12a,b) - 0,39 
m2. 2ks

m2

Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741013R
JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením směrů příchodu na nást. 3 (T13a,b) - 0,39 
m2. 2ks

m2

Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741014R
JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením směrů postupu v podchodu pro cest. 
(T14a) - 0,245 m2. 1ks

m2

Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741015R
JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením směrů postupu v podchodu pro cest. 
(T14b) - 0,36 m2. 1ks

m2

Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741016R
JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením směrů postupu v podchodu pro cest. 
(T15a,b) - 0,36 m2. 2ks

m2

Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741017R
JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením směrů postupu v podchodu pro cest. 
(T16a,b) - 0,2 m2. 2ks

m2

Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741018R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením výtahu (T17a) - 0,27 m2. 3ks m2
Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741019R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením výtahu (T17b) - 0,0675 m2. 3ks m2
Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741020R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením výtahu (T17c) - 0,36 m2. 1ks m2
Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741021R
JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením vstupu do stan. budovy (T18a,b) - 0,16 
m2. 2ks

m2

Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

tisková sestava ts  18 © SUDOP PRAHA a.s.



741022R
JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením východu ze stan. budovy (T19) - 0,16 m2. 
2ks

m2

Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741023R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením výdeje jízdenek (T20) - 0,18 m2. 1ks m2
Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741024R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením WC (T21) - 0,09 m2. 1ks m2
Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741025R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením WC (T22) - 0,09 m2. 1ks m2
Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741026R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule s označením WC (T23a,b) - 0,18 m2. 2ks m2
Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741027R JEDNOSTR. INFORMAČNÍ TABULE - neprosv. tabule - KOUŘENÍ ZAKÁZÁNO (T24) - 0,12 m2. 3ks m2
Položka zahrnuje:

-  dodávku a montáž tabulí s jednotlivými prvky orientačního systému v provedení uvedeném v textu.

-  V ceně není započtena dodávka nosných ocelových konstrukcí.

741028R SCHÉMA ŽST. - pro orientaci cestujících, umístění u pokladny            (T25) - A1. 1ks ks
Položka zahrnuje:

- dodávku orientačního schématu v provedení uvedeném v textu.

741BGC Drážka pro kabel/trubku ve zdi velikosti 50/50-150 mm m
Položka obsahuje: Zhotovení drážky pro montáž kabelu/ trubky v cihlovém zdivu. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně 

všech ostatních vedlejších nákladů.

741BGG Konečná úprava povrchu po drážkování m2
Položka obsahuje: Konečnou úpravu povrchu po montáži kabelu/trubky do drážky, tzn. zazdění drážky, začištění, omítnutí, malbu a 

pod. Dále obsahuje cenu za pom. mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

741ZAR ODPOJENÍ OBJEKTU OD SÍTÍ+REVIZE KPL
Položka obsahuje: Demontáž stávající elektroinstalace,ZTI,UT a ostatních sítí včetně manipulace a revize. Dále obsahuje cenu za pom. 

mechanismy včetně všech ostatních vedlejších nákladů.

743471-R Svítidlo zápustné LED, min. IP 65, elektronický předřadník, 2 x 5,5 W kus
1. Položka obsahuje:

 – zdroj a veškeré příslušenství

 – technický popis viz. projektová dokumentace

2. Položka neobsahuje:

 X

3. Způsob měření:

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

762520R TESAŘSKÉ PODLAHY M2
- položky tesařských konstrukcí zahrnují kompletní konstrukci, včetně úprav řeziva (i impregnaci, povrchové úpravy a pod.), spojovací a 

ochranné prostředky, upevňovací prvky, lemování, lištování, spárování, není-li zahrnut v jiných položkách, i nátěr konstrukcí, včetně 

úpravy povrchu před nátěrem.

764210R OPLECHOVÁNÍ A LEMOVÁNÍ KONSTRUKCÍ Z POZINKOVANÉHO PLECHU M2
- položky klempířských konstrukcí zahrnují zejména kompletní konstrukci včetně úprav plechů (i povrchové úpravy a pod.), spojovací a 

ochranné prostředky, podkladovou lepenku, upevňovací prvky, lemování, spárování, úpravy u okapů, prostupů, výčnělků, rohů, spojů, 

dilatací a pod. a není-li zahrnut v samostatných položkách (SD 78), i nátěr konstrukcí, včetně úprav povrchu před nátěrem.

- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.

764411R ŽLABY Z POZINK PLECHU RŠ DO 250MM M
- položky klempířských konstrukcí zahrnují zejména kompletní konstrukci včetně úprav plechů (i povrchové úpravy a pod.), spojovací a 

ochranné prostředky, podkladovou lepenku, upevňovací prvky, lemování, spárování, úpravy u okapů, prostupů, výčnělků, rohů, spojů, 

dilatací a pod. a není-li zahrnut v samostatných položkách (SD 78), i nátěr konstrukcí, včetně úprav povrchu před nátěrem.

- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením. 

- položka zahrnuje háky, zděře, čela, manžety, odbočky, kolena, rohy, hrdla, odskoky, výpusti, přechodové kusy a pod.

77157312101R P2 - Montáž podlah keram protiskluzných flexi lepidlo  do 100 ks/m2 m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

775220R PODLAHY POVLAKOVÉ Z PLASTŮ (PVC) M2
- položky podlah a obkladů zahrnují kompletní podlahy a obklad, včetně úpravy podkladu, spojovací, spárové malty nebo tmely, 

dilatace, úpravy rohů, koutů, kolem otvorů, okrajů a pod.

77649111101R Lepení plastové lišty ukončovací samolepicí soklíky a lišty m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

77651100001R P3 - Lepení pásů povlakových podlah kaučokových m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

77769511301R Protiprašný nátěr betonových konstrukcí sokratem 2804 - pod sdk podhledy m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

78418112501R Hloubková jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 5,00 m m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

tisková sestava ts  19 © SUDOP PRAHA a.s.



784450R MALBY POVRCHŮ Z MALÍŘSKÝCH SMĚSÍ M2
- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), 

včetně naložení a složení,případně s uložením.

89511R DRENÁŽNÍ ŠACHTICE PVC KOMPL KUS
– položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a to buď ve spojení spotrubím nebo 

samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, spojovací a těsnící materiál, předepsanépovrchové úpravy, máčení cihel, 

vyspárování a pod. Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem,mříže s rámem, koše na bahno, stupadla, žebříky, 

stropy z bet. dílců a pod. 

– dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do definitivní polohy,včetně komplexní 

technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana dílců, 

– u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a závěsná oka, 

– úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

– veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

– sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod., 

– výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

– očištění a ošetření úložných ploch, 

– zednické výpomoce pro montáž dílců, 

– označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 

– úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, 

– veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku, 

– další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových ploch, příp. rubových ploch,osazení měřících 

zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).Viz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku Ž1, Ž 2, Ž3, Ž4. 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap. 1, 2, 3, 4, 14, 17, 22.

898386 KABEL KOMORY ZE ŽELBET S VÝZTUŽÍ, PŮDORYS PLOCHY DO 6,5M2 KUS
položka zahrnuje:

- poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod.

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a 

uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,

- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

898387 KABEL KOMORY ZE ŽELBET S VÝZTUŽÍ, PŮDORYS PLOCHY DO 7,5M2 KUS
položka zahrnuje:

- poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod.

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě 

výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,

- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a 

uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,

- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a 

odskružovacích prostředků,

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

900001R PROTIPOŽÁRNÍ OPTŘENÍ KPL
- dodání vybavení a materiálu a provedení všech opatření v souladu s částí objektu PBŘ

900002R DOPLŇKOVÉ VYBAVENÍ OBJEKTU KPL
- dodání vybavení a materiálu a provedení všech opatření v souladu s textovými částmi objektu

tisková sestava ts  20 © SUDOP PRAHA a.s.



93199212101R Výplň dilatačních spár z minerální plsti  tl 20 mm  vyzdívky/žb. věnec m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

93522R OBRUBNÍKY SILNIČNÍ DO BETONU TL. 300 MM M
– dodání betonových obrubníků požadovaného tvaru a vlastností, jejich skladování a doprava 

– úprava podkladu 

– zřízení spojovací vrstvy 

– zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu 

– uložení betonových tvárnic do předepsaného tvaru z pohledové úpravy 

– spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

– úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

– zřízení stupňů, mezilehlých a ukončujících prahů, patních zídek a obrub. 

– délka konstrukce se měří v \"m\" délky osy žlabu nebo rigoluViz :   

– Předpis  S4 Železniční spodek 

– Vzorové listy železničního spodku 

– Technické kvalitativní podmínky staveb Státních drah, kap.1, 2, 3, 4, 17.

936500R DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování,

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez 

ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž,

- dodání spojovacího materiálu,

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření,

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a 

bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení,

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z výrobny na stavbu,

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí,

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,

- všechny druhy ocelového kotvení,

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,

- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a ošetření,

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,

- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,

- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,

- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a vyznačení letopočtu.

Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat že cena položky ještě obsahuje například:

- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí,

- žárové zinkování ponorem nebo žárové stříkání (metalizace) kovem,

- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce,

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně

- ochranná opatření před účinky bludných proudů

- ochranu před přepětím.

960000R Bourání, demontáže KPL
položka obsahuje v ostatních položkách dílu neuvedené, ve vazbě na výkaz množství

96508R ODSTRANĚNÍ NÁSYPU S ODVOZEM DO 21 KM m3
– zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku,

- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.),

- rozpojení zdiva na suť schopnou odvozu na skládku

- kropení a vytváření vodní clony

- bezpečnostní opatření, vyplývající z předpisů o bezpečnosti práce

- podpěrné konstrukce jakékoli výšky

- úpravu pláně po demolici s návazností na přilehlý terén

- odpojení od sousedních nedemolovaných objektů

- jakékoli lešení a práce bez pevné pracovní podlahy

- naložení, dopravu a složení suti

- ochranná ohrazení a sítě

- ochranná zařízení proti poškození okolních objektů

- eventuelní nutnou asistenci požárních či bezpečnostních sborů

966110R BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ M3
položka zahrnuje:

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v 

položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

966118R BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ S ODVOZEM DO 20KM M3
položka zahrnuje:

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v 

položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

tisková sestava ts  21 © SUDOP PRAHA a.s.



966140R BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A TVÁRNIC M3
položka zahrnuje:

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v 

položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

966148R BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A TVÁRNIC S ODVOZEM DO 20KM M3
položka zahrnuje:

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v 

položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

96615R BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 8KM m3
příprava pracoviště, přenášení potřebného materiálu a prostředků v rámci pracoviště  - kontrola stavu konstrukce a určení rozsahu 

prací- všechny potřebné pomůcky, stroje, nářadí a pomocný materiál

966170R BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE DŘEVA M3
položka zahrnuje:

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v 

položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

966178R BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE DŘEVA S ODVOZEM DO 20KM M3
položka zahrnuje:

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v 

položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

970000R DROBNÉ BOURACÍ PRÁCE KPL
položka obsahuje v ostatních položkách dílu neuvedené, ve vazbě na výkaz množství

978110R OTLUČENÍ OMÍTKY M2
- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, 

který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 

ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

978151R OTLUČENÍ OBKLADŮ Z DLAŽDIC M2
- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, 

který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 

ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

9810R1 DEMOLICE BUDOV KCE 25% S ODVOZEM DO 21 KM m3/OP
– zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku,

- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.),

- rozpojení zdiva na suť schopnou odvozu na skládku

- kropení a vytváření vodní clony

- bezpečnostní opatření, vyplývající z předpisů o bezpečnosti práce

- podpěrné konstrukce jakékoli výšky

- úpravu pláně po demolici s návazností na přilehlý terén

- odpojení od sousedních nedemolovaných objektů

- jakékoli lešení a práce bez pevné pracovní podlahy

- naložení, dopravu a složení suti

- ochranná ohrazení a sítě

- ochranná zařízení proti poškození okolních objektů

- eventuelní nutnou asistenci požárních či bezpečnostních sborů

9810R2 DEMOLICE BUDOV DŘEV OBOUSTR S ODVOZEM DO 21 KM m3/OP
– zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku,

- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.),

- rozpojení zdiva na suť schopnou odvozu na skládku

- kropení a vytváření vodní clony

- bezpečnostní opatření, vyplývající z předpisů o bezpečnosti práce

- podpěrné konstrukce jakékoli výšky

- úpravu pláně po demolici s návazností na přilehlý terén

- odpojení od sousedních nedemolovaných objektů

- jakékoli lešení a práce bez pevné pracovní podlahy

- naložení, dopravu a složení suti

- ochranná ohrazení a sítě

- ochranná zařízení proti poškození okolních objektů

- eventuelní nutnou asistenci požárních či bezpečnostních sborů

tisková sestava ts  22 © SUDOP PRAHA a.s.



9810R3 DEMOLICE BUDOV KCE 30% S ODVOZEM DO 21 KM m3/OP
– zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku,

- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.),

- rozpojení zdiva na suť schopnou odvozu na skládku

- kropení a vytváření vodní clony

- bezpečnostní opatření, vyplývající z předpisů o bezpečnosti práce

- podpěrné konstrukce jakékoli výšky

- úpravu pláně po demolici s návazností na přilehlý terén

- odpojení od sousedních nedemolovaných objektů

- jakékoli lešení a práce bez pevné pracovní podlahy

- naložení, dopravu a složení suti

- ochranná ohrazení a sítě

- ochranná zařízení proti poškození okolních objektů

- eventuelní nutnou asistenci požárních či bezpečnostních sborů

981320R DEMOLICE BUDOV KAMENNÝCH A SMÍŠ S PODÍLEM KONSTR DO 30% M3OP
- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, 

který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 

ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 

- rozpojení zdiva na suť schopnou odvozu na skládku

- kropení a vytváření vodní clony

- bezpečnostní opatření, vyplývající z předpisů o bezpečnosti práce

- podpěrné konstrukce jakékoli výšky

- úpravu pláně po demolici s návazností na přilehlý terén

- odpojení od sousedních nedemolovaných objektů

- jakékoli lešení a práce bez pevné pracovní podlahy

- naložení, dopravu a složení suti

- ochranná ohrazení a sítě

- ochranná zařízení proti poškození okolních objektů

- eventuelní nutnou asistenci požárních či bezpečnostních sborů

981328R DEMOL BUDOV KAMEN A SMÍŠ S POD KONSTR DO 30%, ODVOZ DO 20KM M3OP
- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, 

který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 

ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 

- rozpojení zdiva na suť schopnou odvozu na skládku

- kropení a vytváření vodní clony

- bezpečnostní opatření, vyplývající z předpisů o bezpečnosti práce

- podpěrné konstrukce jakékoli výšky

- úpravu pláně po demolici s návazností na přilehlý terén

- odpojení od sousedních nedemolovaných objektů

- jakékoli lešení a práce bez pevné pracovní podlahy

- naložení, dopravu a složení suti

- ochranná ohrazení a sítě

- ochranná zařízení proti poškození okolních objektů

- eventuelní nutnou asistenci požárních či bezpečnostních sborů

98151R DEMOL KONSTR POSTUP ROZEBR BETON S ODVOZEM DO 21 KM m3
– zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku,

- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.),

- rozpojení zdiva na suť schopnou odvozu na skládku

- kropení a vytváření vodní clony

- bezpečnostní opatření, vyplývající z předpisů o bezpečnosti práce

- podpěrné konstrukce jakékoli výšky

- úpravu pláně po demolici s návazností na přilehlý terén

- odpojení od sousedních nedemolovaných objektů

- jakékoli lešení a práce bez pevné pracovní podlahy

- naložení, dopravu a složení suti

- ochranná ohrazení a sítě

- ochranná zařízení proti poškození okolních objektů

- eventuelní nutnou asistenci požárních či bezpečnostních sborů

nabídka A Klaprám A***** 32/A1 - pro umístění schématu žst. ks
Položka zahrnuje:

- dodávku nástěnného plakátového rámu z hliníkových profilů s oblými rohy, zadní plastovou výplní a transparentní krycí fólií.

nabídka E Orientační hlasový majáček pro nevidomé ks
Položka zahrnuje:

- dodávku a montáž hlasových majáčků pro nevidomé.

- Nezahrnuje zhotovení přívodu napájení.

R28314400101 Foliová hydroizolace na bázi PVC-P tl. 1,5 mm m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R28414400101 Lišta  soklová kaučuková m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R28414400101a Krytina podlahová kaučuková m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R34214400101 Vyztužení vyzdívek obvod. zdiva kari sítí 100/100/4 m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

tisková sestava ts  23 © SUDOP PRAHA a.s.



R552144001101 Lapač střešních splavenin - plastový dn 100 mm kus
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R59314400101 Deska stropní plná pzd 1140/1160/100  s otvorem kus
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R59714400101 Dlaždice keramické - dodávka  m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R59714400101a Dlaždice keramické protiskluzné - dodávka  m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R59714400102 Plastová lišta lemovací  - dod+mont m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R62214400101 KZS minerální plsť  tl. 150 mm  - fasáda plná m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R62214400102 KZS xps 300 sf  tl. 120 mm  - sokl  m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R62214400103 KZS lišta zakládací plastová vč. těsnící pásky m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R62214400104 Penetrace podkladu - dod+mont m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R62814400101 Pás s modifikovaným asfaltem a al vložkou m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R71114400101 Stěrková hydroizolace vč.pásky, bandáže m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R71214400101 Povlakové krytiny střech do 10° fóliové plechy  ukončovací  lišta  atiky m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R71214400102 Penetrace podkladu m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76314400101 Instalační předstěna z cementových vodotěsných vláken na ocel rošt m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76314400102 Sdk kazetový podhled rovný - dod+mont m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R764144001101 Oplechování výtahové šachty z al plechu  tl. 2 mm  K07 m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400101
Okna jednokřídlová hliníková s izolačním dvojsklem - dod+mont+osaz vč. kování, bezpečnostní  a UV folie   
700/900 mm   O1

ks

Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400102
Okna jednokřídlová hliníková s izolačním dvojsklem - dod+mont+osaz vč. kování, bezpečnostní a UV folie   
900/900 mm   O2

ks

Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400103
Okna jednokřídlová hliníková s izolačním dvojsklem - dod+mont+osaz vč. kování, bezpečnostní a UV folie   
1200/900 mm   O3

ks

Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400104 Vnitřní dveře v provedení HPL 700/2100 mm,  obložk. zárub,  kování - dod+mont+osaz  D1L ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400105 Vnitřní dveře v provedení HPL 800/2100 mm,  obložk. zárub,  kování - dod+mont+osaz  D2L/P ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400106 Vnitřní dveře v provedení HPL 900/1970 mm,  obložk zárub,   kování - dod+mont+osaz  D3/L ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400107 Vnitřní dveře v provedení HPL 900/2100 mm,  obložk zárub,  kování - dod+mont+osaz  D4L/P ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400108 Automatické dveře přímoposuvné dvoukřídlé 1600/2200 mm hliníkové profily, izolační dvojsklo  D5 ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400109
Automatické dveře teleskopické dvoukřídlé jednostranně posuvné 1200/2200 mm hliníkové profily, izolační 
dvojsklo  D6

ks

Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

tisková sestava ts  24 © SUDOP PRAHA a.s.



R76614400110 Vnitřní dveře v provedení HPL 700/1970 mm,  obložk. zárub,  kování - dod+mont+osaz  D7L/P ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400111 Vnitřní dveře v provedení HPL 800/1970 mm,  obložk. zárub,  kování - dod+mont+osaz  D8P ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400112 Předvěšená hliníková fasáda  F1 - F6 m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400113 Prosklená interiérová stěna ( posuvné dveře D5 samostatná pol. )  PS1 m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400114 Prosklená interiérová stěna ( posuvné dveře D6 samostatná pol. )  PS2 m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400115 Prosklená interiérová stěna  dl. 2700 v 1350 mm, bezpečnostní lepené float 88,2  tl. 2x8mm  PS3 m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400116 Prosklené interiérové zábradlí schodiště  v 1000, dl. 6590 mm, bezpečnostní sklo, nerez. madlo  PS4 m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76614400117 Prosklené interiérové zábradlí schodiště  v 1000, dl. 2690 mm, bezpečnostní sklo, nerez. madlo  PS5 m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400101 Ocelový žebřík přes atiku - dod+mont+osaz vč. povrch. úpravy  Z1 m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400102 Nerezový vodotěsný poklop pro zadláždění 500/500 mm - dod+mont+osaz+kotvení   Z2 ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400103 Válcované ocelové profily U260 pro založení stěny - dod+mont+osaz vč. nátěrů  Z3 kg
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400104 Zateplený výlez na střechu laminátový  1020/820 mm - dod+mont+osaz vč. povrchové úpravy  Z4 ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400105 Nerezový vodotěsný poklop pro zadláždění 600/800 mm - dod+mont+osaz+kotvení   Z5 ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400106 Trojdílný žebřík mobilní - dod+mont vč. povrch. úpravy   Z6 m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400107 Vnitřní ocelový žebřík - dod+mont+osaz  vč. povrch. úpravy   Z7 m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400108
Zakrytí niky v konstr. podchodu pro dešťový svod  plech tl. 5 mm do L 50/400 mm dl. 520 mm - 
dod+mont+osaz+kotvení vč. povrch. úpravy  Z8

ks

Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400109 Ocelové profily pro ukotvení pojezdu výtahu  JA 120/50/5 mm  dl. 2700 mm - dod+mont+osaz   Z9 ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400110 Lapač střešních splavenin plastový  DN 100  - dod+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400111 Vydejní okénko 1200/3000 mm s pultem 250/3000 mm  - dod+mont+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400112 Bezbečnostní roleta k výdejnímu okénku   1200/3000 mm ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400113 Samonosná čistící rohož  1600/800 mm - dod+mont+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400114 Samonosná čistící rohož  1000/800 mm - dod+mont+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400115 Sklopné zrcadlo  600/450/5 mm   - dod+mont+osaz     ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400116 Nerezový nástěnný koš - dod+mont+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400117 Háček na oděvy - dod+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400118 Sklopné madlo  dl. 800 mm - dod+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

tisková sestava ts  25 © SUDOP PRAHA a.s.



R76714400119 Svislé madlo  dl. 500 mm - dod+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400120 Pevné madlo  dl. 800 mm - dod+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400121 Přebalovací pult  2150/600 mm - dod+mont+osaz    ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400122 Kuchyňská linka, spodní a horní skříňky, dřez - dod+mont+osaz m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400123 Vývěska na jízdní řády  cca 1000/600 mm  - dod+mont ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400124 Chránička z PVC trubky prům 110 mm  dl. 1400 mm ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400125 Multikanál 9-ti otvorový  385/385/1450 mm  - dod+mont+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400126 Chránička z PVC trubky prům 110 mm  dl. 1500 mm ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400127 Chránička z PVC trubky prům 40 mm  dl. 3000 mm ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400128 Chránička z PVC trubky prům 160 mm  dl. 300 mm ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400129 Chránička z PVC trubky prům 160 mm  dl. 650 mm ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400130 Prostupová manžeta pro větrací hlavice kanalizace  - dod+mont+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400131 Prostupová manžeta pro elektrorozvody  - dod+mont+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400132 Prostupová manžeta pro kouřovod  - dod+mont+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400133 Prostupová manžeta pro kabely k VZT jednotkám  - dod+mont+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400134 Plastová kabelová šachta Š1 1400/800/1000 mm - dod+mont+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400135 Dělící příčka wc v 2100 mm  vč. dvěří - dod+mont+osaz m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400136 Dělící pisoárová polopříčka  400/600 mm - dod+mont+osaz   ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76714400137 Rohové profily hliníkové tvaru L  dl. 2000 mm - dod+osaz ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76814400101
Zastřešení výstupu u VB a markýza VB  ocelová konstrukce vč. podkonstrukcí   dod+mont+osaz vč. povrch. 
úpravy 

kg

Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76814400102 Krytina trapézový plech vč. odvodnění   m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76814400103 Hliníková konstrukce podhledu m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76814400104 Zavěšený podhled kompozitní materiál  m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76814400105 Základové kotvení, spojovací materiál   ( 100 ks) ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76814410101 Hliníková konstrukce podhledu  m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76814410101a Základové kotvení, spojovací materiál ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

tisková sestava ts  26 © SUDOP PRAHA a.s.



R76814410101b Zastřešení -  ocelová konstrukce vč. podkonstrukcí   dod+mont+osaz vč. povrch. úpravy ON č.1, 2  -  2 kpl kg
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76814410101c Zavěšený podhled kompozitní materiál  m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R76814410102 Krytina trapézový plech vč. odvodnění   - 2 kpl m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R77214400101 P1 - žulová dlažba tl. 20 mm do lepidla - dod+mont   +8% m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R78314400101 Penetrace podkladu m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R78314400102 Penetrace podkladu  x2 m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R78314400103 Penetrace podkladu  x2 m2
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R92414400101 Lavička  opěrákem a područkami dl. 1800 mm  - dod+mont+osaz+kotvení   ozn. M 01 ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R92414400102 Odpadkový koš čtvercový ( směsný)   dod+osaz+kotvení   ozn. M 02  - nástupiště ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R92414400103 Odpadkový koš  - tříděný   dod+osaz   ozn. M 04  - nástupiště ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R92414400104 Box na posyp   dodávka   ozn. M 07   - nástupiště ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R92414400105 Lavička  opěrákem a područkami dl. 1800 mm  - dod+mont+osaz+kotvení   ozn. M 11 - hala ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R92414400106 Lavička  opěrákem a područkami dl.   600 mm  - dod+mont+osaz+kotvení   ozn. M 11 - hala ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R92414400107 Odpadkový koš  - ( směsný )  dod+osaz+kotvení   ozn. M 12  - hala ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R92414400108 Odpadkový koš  - (tříděný)   dod+osaz+kotvení   ozn. M 13  - hala ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R92414400109 Informační systém - piktogramy ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R953144001 Přechodové podlahové lišty Schluter - dod+osaz m
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

R953144001a Požární utěsnění prostupů ks
Položka obsahuje kompletní dodávku a monáž konstrukce, neobshuje osazení do jiné konstrukce, pokud to není uvedeno v textu 

položky. M.j. - viz sl. "D", způsob měření dle m.j., hlavní materiál dle popisu položky

RRRRRR ELEKTROINSTALACE SOUBOR
veškeré práce jsou obsaženy ve VV - elektroinstalace

tisková sestava ts  27 © SUDOP PRAHA a.s.


